广 西 医 学 会

关于举办广西医学会“党旗领航――千名学会专家走基

层”耳鼻咽喉头颈外科服务培训班（北海站）的通知

各有关单位：

根据《自治区科协关于开展2022年“党旗领航——千名学会专家

走基层”活动的通知》(桂科协学发〔2022〕13号)文件要求，为了更

好地发挥学会党建优势，结合擅长领域，汇聚人才力量，组织学会专

家深入基层，开展“送技术、送培训、送服务”活动，广西医学会定

于2023年3月4日在北海市人民医院举办广西医学会“党旗领航——千

名学会专家走基层”耳鼻咽喉头颈外科服务培训班及义诊活动。现将

有关事项通知如下：

一、主题：耳鼻咽喉头颈外科服务培训班

二、时间：2023年3月4日（周六）（详见日程安排）

三、地点：北海市人民医院银滩院区（地址：北海市银海区金海

岸大道 69号）

四、参会人员与费用：免会务费。北海市及周边各级医院各科室

医护人员均可参加。

五、相关专家：本次会议由广西医科大学第一附属医院唐安洲教

授、谭颂华主任医师带领相关团队参与。

六、联系人

北海市人民医院：周庆 13977920922

广西医科大学第一附属医院：谭颂华 13878166633

广西医学会学术交流部：覃超勇、黄龙 0771-2803063

广西医学会

2023年2月28日

日程安排表

1.义诊地点：北海市人民医院银滩院区门诊大楼一楼

2.培训班地点：北海市人民医院银滩院区门诊大楼五楼

3 月 4日

（周六）

时 间 内 容 参加人员

9：00-12：00 义 诊
唐安洲、谭颂华

谢利红、刘磊

12：00-15：00 午餐+午休

15：00-15：40 广西防聋治聋现状及思考

唐安洲 教授

广西医科大学第一附属医

院 耳鼻咽喉头颈外科

15：40-16：20 外伤性听骨链中断的诊治

谭颂华 主任医师

广西医科大学第一附属医

院 耳鼻咽喉头颈外科

16：20-16：30 休 息

16：30-17：10 复杂性 BPPV 的诊疗

谢利红 主任医师

广西医科大学第一附属医

院 耳鼻咽喉头颈外科

17：10-17：50 高分辨颞骨 CT 的阅读

刘磊 副主任医师

广西医科大学第一附属医

院 耳鼻咽喉头颈外科

17：50-18：30 眩晕及内耳相关解剖

刘雄光 主任医师

北海市人民医院 耳鼻咽喉

头颈外科

18：30-20：00 晚 餐